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The Rollicker
Selections and Contributions 

by Agatonas.

THE OTHER MAN
Perhaps he sometimes slipped a bit— 

Well, so have you.
Perhaps some things he ought to 
quit —

Well, so should you.
Perhaps he may have faltered — 
why,
Why, all men do, and so have I.
You must admit, unless you lie, 
That so have you.
Perhaps if we stop and think, 

Both I and you.
When painting someone black as ink, 

As some folks do;
Perhaps, if we would recollect, 
Perfection we would not expect, 
But just a man half-way correct, 
Like me and you.
I’m just a man who’s fairly good, 

I’m just like you;
I’ve done some things I never should, 

Perhaps like you,
But, thank the Lord, I’ve sense to

■see
The rest of men with charity;
They’re good enough if good as me— 
Say, men like you.

— 0 —
A man’s best friends are those he 

doesn’t meet often.
— 0 —

YES SIR! — It’s just a spring 
from winter to summer.

Famous Sayings

Nero: — "Keep the home fires 
burning.”

— 0 —
Aviation is a very poisonous sub

stance — one drop may be fatal.
— 0 —

What a quiet, pleasant world this 
would be if those who had nothing 
to say remained quiet.

— 0 —
JUSTICE: — "How did the acci

dent happen?”
PLAINTIFF: — "I dimmed my 

lights and was huggin a curve.”
JUSTICE: — "Yea, that’s how 

most accidents happen.”
— 0 —

Man is .but a worm. He comes 
wiggling along, then a "chicken” 
gets him.

— 0 —
The best cure for love at first sight 

is a second look.
— 0 —

PROTECT THE BIRDS! The dove 
brings peace and the stork tax 
exemption.

— 0 —
"How is Joe getting on with that 

school teacher he’s calling on now?”
"Well, every time he goes to see 

her, she keeps him an hour longer 
for being naughty.”

— 0 —
Statistics; If all the students who 

sleep in class were laid end to end 
they’d be much more comfortable.

Liet. Laivakorčių A. S. Am.
— Rengia —
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LAIVAKORTES Į KLAIPĖDĄ:

Ten Ten ir Atgal 
Trečia Klase $84.50 $141.00
Naudokis mūsų ankstyvesniais ir 

vėlesniais laivų išplaukimais:
S. S. DROTTNINGHOLM, Liep. 16 
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— 0 —

Portugalija atsisako perduoti 
žmogžudį ar taip kokį kriminalistą 
toms šalims, kurios juos mirtimi 
baudžia.

Lietuvos Vyčiu 20 Seimas
Įvyks

SOUTH BOSTON, MASS.
■ • .... A

RilGPIŪČIO m. 16,17,18 d.
Z'''' ;-
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Ar įau pmdeįote nmštįs į šį Svarbų Seimg?
Leidžia Lietuvos Vyčių Organizacija Redaktorius A. L. Lapinskas
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LIETUVOS VYČIŲ JUBILIEJINIO SEIMO 
PROGRAMA

L. Vyčių jubiliejinis Seimas ivyks rugpiū- 
čio m. 16, 17, 18 d. d. So. Boston, Mass. Seimo 
rengimo darbą 17 ^Algirdo kuopa yra pavedusi iš 
rinktam komitetui.
Pirmoji Diena, Rugpiūčio 16 d.

Seimas prasidės 8:30 vai rytą iškilmingomis 
pamaldomis Šv. Petro lietuvių parapijos baž
nyčioje, 50 W. Fifth St. So. Boston, Mass.
Seimo atidarymas įvyks Municipal Building 
svetainėje, Broadway, So. Boston, Mass.
Toje svetainėje bus pirmosios dienos sesi
jos.

Vakare, 7 vai., Gate of Heaven parapi
jos svetainėje bus surengtas teatras. Vyčių 
kuopos vaidintojai suvaidins Putino, vieno 
iš žymiausių rašytojų, 5 veiksmų dramą — 
“Valdovas”.

Antroji Diena, Rugpiūčio 17.
8:30 vai. Šv. Mišios ir Pamokslas
Nuo 9:30 iki 6 vai. vakaro sesijos su per
trauka pietums. Sesijos įvyks bažnytinėje 
svetainėje, 50 W. Fifth St. So. Boston.
7:00 vai. vak. Seimo delegatams ir svečiams 
pagerbti IŠKILMINGA VAKARIENĖ, ku

ri įvyks parapijos svetainėje, 492.E. 7th, So. 
Bostone.

Trečioji Diena, Rugpiūčio 18. • •.
8:30 vai. Šv. Mišios ir Pamokslas
9 :30 vai. prasideda sesijos bažnytinėje salė
je, 50 W. Fifth St. So. Boston.

7:30 vai. vak. Music Box salėje, Hunt
ington Ave., Boston, Mass. — VIEŠAS PA
SILINKSMINIMAS.

DELEGATŲ APRŪPINIMAS
Visi atvykusieji delegatai įsiregistruodami 

užsimoka $5.00, už ką kiekvienam delegatui bus 
suteikta nakvynė, pietus per tris dienas, tikietai 
į visus parengimus ir ženklelis.

KOMITETAS
• • v. -V

Rengimo Komiteto garbės nariais pakvies- 
Kun. K. Urbonavičius, K. Federacijos garbės pir
mininkas, kun. P. Virmauskis, So. Bostono para
pijos klebonas ir kun. K. Jenkus, parapijos vika
ras. ...

I

Komiteto vykdomąjį prezidiumą sudaro: 
J. B. Laučka — pirmininkas, D. J. Averka ir Vin
cas Tamoliunas — vicepirmininkai, Brone Kavo-
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liūtė — sekretorė ir A. P. Neviera — iždininkas.
Delegatų priėmimo komisija: V. Tamoliu

nas — pirm. (40 Marine Road, So. Boston) St. 
Monstavičiutč, Pr. Averka.

Spaudos komisija: K. J. Viesulą, J. P. Pi- 
lipauskas, A. P. Neviera, D. J. Averka ir J. B. 
Laucka.

Teatro Komisija: O. Alasevičiutč, S. Gri- 
ganavičius, J. Griciunas, D. J. Averka.

.Pasilinksminimo Komisija: Juozas Kas- 
peras, J. Matuliauskaitė, P. Razvadauskas.

Vakarienės Komisija: A. P. Neviera, O. 
Neverienė, O. Petrulytė.

Puošimo Komisija: B. Kavoliutė, O. Ka- 
napins kaitė, J. Griciunas.

Pakvietimo reikalais rūpintis išrinktas K. 
J. Viesulą.

Programos skelbimų vyriausias tvarkyto
jas — V. Tamoliunas.

PRAŠOME PRANEŠTI
Visos kuopos iš anksto prašomos pranešti 

apie atvyksiančių delegatų skaičių. Nakvynių rei
kalais prašome kreiptis tokiu adresu: Mr. V. 
Tamoliunas, 40 Marine Rd., So. Boston, Mass. 
Visais bendrais reikalais kreipkitės: K. of L. 
Convention Committee, 366 W. Broadway, So. 
Boston, Mass.

Atstovų registracija bus pradėta Seimo 
išvakarėse, rugpiūčio m. 15d. Registracijos cen
tras bus 50 W. Fifth St., So. Boston, Mass.

— Rengimo Komitetas

VAŽIUOKIM Į LIETUVOS VYČIŲ 20-tą SEIMĄ.

Už penkių savaičių įvyks Lietuvos Vyčių jubilie
jinis Seimas. Jau kitos kuopos ir apskričiai rengiasi vi
su uolumu, netir rezoliucijas paruošė. Bet yra tokių kuo
pų, kurios dar saldžiu miegu tebemiega. Vyčiai vytės, jau 
laikas ruoštis ir važiuoti seiman!

Kiekviena kuopa turėtų atsiųsti savo atstovą, o 
jei gali ir daugiau. Mums be galo svarbu matyti Vyčius 
iš visų Amerikos kampų, pasikalbėti apie jų veikimo są
lygas, apie jų ateities planus. Mums šiais metais reikia 
surasti būdus, kaip įvykinti praeities rezoliucijas, kaip pa
kelti mūsų organizacijos vardą kitokion plotmėn, ir kas 
svarbiausia, kaip ištraukti Centrą ir Spaustuvę iš skolų, 
kurios daugumoje yra užsilikę nuo 1921 m.

Tiems visiems klausimams išpręsti neužtenka vien Bos
ton, New York, Brooklyn ar Hartford Vyčių, bet atvirk
ščiai, kiekviena kuopa, kuri dar kruta, privalo savo 
žodį rimtaitarti , atsiųsdama savo delegatą į seimą. Juo 
daugiau, juo geriau, ir pačiai organizacijai naudingiau.

Žinoma, kai kurie užgiedosite “Depresijos dainą” 
pamosite ranka ir tuom bus visa užbaigta. Bet, žmonių 
mintys yra labai lakios ir daug naujų dalykų sugalvo

ja, jos padeda surasti būdą, kaip apgalėti depresiją, 
kaip surasti centą kitą, ir paskui kaip lengviausiai ir 
pigiausiai nuvykti į Bostoną.

Būkime tikrais Vyčiais ir pradėkime ruoštis į ke
lionę. Susirašinėkime su apylinkės kuopomis, kurios 
siunčia savo atstovus. Gal kartais jos turės vietos sa
vo kare; mat kaip tenka girdėti, dauguma važiuos au
tomobiliais. Manau, kad nei viena kuopa neatsisakys.

Galų gale noriu priminti, kad pati kelionė bus - 
labai naudinga. Pirma, turėsi progos pamatyti savo ša
lį, jos turtus ir grožybes. Antrą, nuvažiavęs į Boston’ą 
turėsi progos užmegsti daug naujų pažinčių, susipa
žinti su rytų Amerikos lietuviais ir jų didžiu vaišingumu. 
Trečia, turėsi progos aktyviai pasvarstyti Liet. Vyčių or
ganizacijos reikalus, patiekdamas savo puikius sumany
mus, kurių manau, nei vienam vyčiui netrūksta.

Taigi nuo šios dienos ruoškimės į Lietuvos Vyčių 
Seimą. Padarykime šį seimą vienu iš didžiausių, vienu 
iš geriausių, vienu iš įžymiausių!...

— Vytis

A TOOTHACHE.

I guess most all of us have had,
A toothache that can be called bad, 

The pain, intense, would hurt so much,
The tooth with tongue, you’d dare not touch.

The dentists chair looms in your sight,
It turns you cold with deadly fright,

But rather that, than have such pain,
Perhaps he’ll give you novocaine.

You sit down in his torture chair,
The noisy drill just fells the air,

Queer thoughts rush thro’ your muffled brain,
You steel yourself and stand the pain.

The dentist then takes up his pick,
His princers and cast-iron stick,

You close your eyes and hold your breath,
Prepare yourself for sudden death.

He gropes, he pricks, he digs, and looks,
In rotted corners and decayed nooks, 

Sometimes he taps the nerves by chance,
Then steals a sly, and furtive glance.

Hoewer, — he begins to fill,
In this, one needs no iron will,

Ybu fall into a trance, a daze,
And see things in a nest, a haze.

You hear the clocksincessant tick,
And think of things that just won’t click, 

But then the dentist wakes you up,
It’s hour ’ere you dare to sup.

— F. A. Raugalas.

FEDERACIJOS KONGRESAS.
Šių metų Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Fe

deracijos XXXII Kongresas įvyks Rugpiūčio 23, 24, 25 
dienomis, Šv. Kazimiero parapijoj Pittsburgh, Pa.

Federacijos Apskričiai, skyriai ir visos lietuvių 
katalikų draugijos nuoširdžiai kviečiamos dalyvauti, taip
gi didžiai gerbiamoji lietuvių dvasiškija, visi katalikai in
teligentai, visi visuomenės darbuotojai kviečiami į Ame
rikos lietuvių katalikų metinę šventę — į Federacijos 
Kongresą svarstyti mūsų visuomeninių reikalų.

K. J. KRUŠINSKAS, Fed. Sekr..
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"SVETIMOS PLUNKSNOS”
Trijų Veiksmų Komedija 

Parašė J. J. ZOLP

Tąsa iš Nr. 9, (333)
Gotartienė: Apsivesti?... O tu... kada su

grįžai? Tur būt ko labai svarbaus? Panelė Ju
lytė yra labai šauni mergaitė, geros šeimos. Ži
nau, kad ji tau patiko.

Vitolis: Labai graži ir maloni panelė. Ji 
man labai patiko, aš turėjau išvažiuoti, kad ji 
man begaliniai patiko...

Gotartienė: Išvažiuoti... kodėl? Ji tau pa
tiko... o tu jai ar patikai? Ar pasipiršai?

Vitolis: Nepasipiršau... žinoma... kaip čia 
išaiškinti... Aš neturėjau... laiko. Aš turėjau 
greitai... labai greitai išvažiuoti.

Gotartienė: Nepasipiršai... neužmezgei ta
riant... artimesnių ryšių?

Vitolis: (Sumišęs). Sakau... maloni tetu
le, nebuvo laiko... Aš išbėgau... neišbėgau... išva
žiavau... su....

Gotartienė: (Lig suprasdama padėtį). Iš
bėgai...? Su kuomi?... Su kita? (Piktai) Ir vėl 
tavo ištvirkimas užkirto tau kelią... Tu be skan
dalo, kaip žydas be utėlių, negali būti. Kas to
kio įžeidingų ironiškų pastabėlių... kuriomis tu 
visus kaip botagu kapoji. Grįšim atgal... Aš 
parūpinsiu atatinkamą atmosferą. Ji yra bisku- 
tį nedrąsi. Palik tą man. Vestuvės pas mane. 
Tavo užgaidoms turiu padaryti galą.

Vitolis: Tetute... brangi mano globėja... 
Dėkingumo... mano išreikšti nerandu žodžių... 
Bet, kaip čia... dabar pasakius... Aš jau apsive
džiau...

Gotartienė: (Linksmai). Bravo, Vituti... 
Bravo.... Netikėjau, kad taip greitai... Iš pirmo 
pamatymo aš supratau, kad ji patiks, kad tu ją 
pamylėsi. Tai žaibas mergaitė... Kur ji... ar 
parsivežei ?

Vitolis: (Klaupia). Mano brangiausia glo
bėja. Atleisk man, dovanok... Aš nekaltas, kad 
tos užkerėtos akutės taip staigiai mane sužavė
jo... Kaip pamatysi ją ir tamstą pamylėsi.

Gotartienė: Žinoma... žinoma, kad pamy
lėsiu... Aš seniai ją pamylėjau. Didžiausis ma
no širdies troškimas buvo judu suporuoti...

Vitolis: Tamsta... nesupranti padėties... Aš 
apsivedžiau... su Sirvydų tarnaite...

Gotartienė: (Lig šaltu vandeniu perpilta). 

Apsivedei su Sirvydų tarnaite? Ar aš tik... su
pratau gerai? Ar mano ausys neapgaudinėja ma
nęs. Su tarnaite?... Ir tu drįsti tiesiog man tą 
į akis, kaip su purvu, drėbti?...

Vitolis: Aš ją taip pamylėjau, man protas 
susimaišė... Aš myliu ją visomis mano jėgomis. 
Be jos gyvenimas tai tamsus urvas.

Gotartienė: (Eina į šalį). Ir tu drįsti man 
prisipažinti, kad myli kokią ten tarnaitę. Pa
mąstyk... tarnaitė... tamsuolė, gal duktė čebato- 
riaus. Didesnio pažeminimo tu negalėjai pada
ryti mūsų giminei. Tas žiedas Butavų šeimy
nos... vienturtis, mokytas... visų pageidaujamas 
ponios Gotartienės brolėnas apsivedė su kokia 
tamsuolė... Sirvydų tarnaite... Gal duktė arkla- 
vagio... kaminšluoščio. Nepakenčiama.

Vitolis: (Staiga atsistoja). Sulaikyk tams
ta... nuodingus tulžies žodžius drabstyti į nekal
tą mergaitę.... Aš myliu ją... ji yra mano mote
ris, prieš Dievą ir prieš žmones. Aš nepavely
siu niekam josios niekinti.

Gotartienė: Tu išdrįsti priešintis man? 
Nei vieno lito iš mano naudos... Supranti? Nei 
supuvusio skatiko... Nuo šios valandos nei tavęs 
nei tavo šašvalkos nenoriu matyti. Kad tavo 
kojos neperžengtų daugiau mano slenkščio.

SCENA III.
Tie Patys ir Julytė.

Julytė: (Įeina baltą priekaištę prisijuo- 
susi). (Pamato ponią Gotartienę). Kaip džiau
giuosi, kad ponia čia. Man taip nejauku... Lig 
bijausi.

Vitolis: (Nustebęs). Kas... dabar?
Gotartienė: Kūdiki brangus, kaip tu pa

kliuvai į šiuos namus?
Julytė: MaKni ponia. Aš lig nedrįstu pa

sakyti... Ištekėjo už Gabrio Visvaldžio... ir jis 
atvežė mane c. .

Gotartienės Už Gabrio? O aš taip norėjau 
suporuoti su mano brolėnu. Kam tu taip pa
darei ?

Julytė: Aš nekalta... Vitolis pamylėjo tar
naitę.

Gotartienė: Visas mano sumanymas vė
jais nuėjo. Pažįstu aš tą Gabrį... Kaip neper
skiriami lakstė po visą Europą... Lošė kortomis...
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Tai tikras skandalistas... pasileidėlis. Mano nuo
mone, nerimtas vėjavaikis, plikas it varlė. Ir tu 
jo pati...

Julytė'. (Užgauta). Labai atsiprašau... Ne
sitikėjau to iš ponios Gotartienės. Kas jis nebū
tų... ir koks nebūtų, jis mano vyras aš nepavely- 
sįų purvus... drabstyti, ir jį niekinti. (Prieina 
prie Vitolio, gražiai apsikabina). Ar nesakiau, 
kad važiuoti pas tavo tėvus? Atvežei mane čia, 
kad išgirščiau įžeidingas tararaikas. Važiuojam 
iš čia... (Ima už rankos). Eiva... lai ji pasi
kabina savo brolėną ant sienos paveikslo vie
toje.

Gotartienė: (Labai nusistebėjusi). Julyte, 
jis tavo vyras?

Julytė'. (Piktai dirstelėjusi). Taip... mano 
vyras. Gal pavydi, kad toks gražus... Aš nie
kuomet nemainyčiau į tamstos brolėną...

Gotartienė: Nemainytum į mano brolė
ną?... Bet... jis... jis... nagi kaip čia dabar yra?

Vitolis: (Į šalį) O... pradedu biskutį su
prasti...

Gotartienė: Julyte... Ar tamsta tikrai ži
nai, kad jis yra tamstos vyras? Ar nėra čia 
kokia klaida?

Julytė: Kokia klaida? Jis man patiko, aš 
už jo ištekėjau... Galiu drąsiai pareikšti, kad 
jis yra gražiausis vyras pasaulyje.

Gotartienė: Neužginčinu, kad jis yra gra
žus... bet... bet...

Julytė: Prieš valandėlę niekinai... keikei 
Ar jau dabar ir tamstai gražus? Sakau, kad 
pavydi. Važiuojam pas tavo tėvus.

Vitolis: Anuolėli brangus, mes iš čia nega
lime važiuoti. Šitie bus mūsų namai.

Julytė: Šitie mūsų namai? Juk tai po
nios Gotartienės dvaras ?

Vitolis: Taip, šis dvaras yra ponios Go
tartienės. Bet ponia prižadėjo man, kaip vestu
vių dovaną.

. . Julytė: (žiūri į vieną ir į kitą). Vestu
vių dovaną? (Užsimąsto, staiga atsisuka ir į akis 
žiūrėdama) Gabry... Pasakyk man, kaip tavo tik
ras vardas?

Vitolis: (Apkabina) Mano brangioji., at
leisk man... aš... aš... ir nežinau, kaip tavo var
das.

Gotartienė: Julytė Širvydaitė.
. Vitolis: Julyte, tas vardas man labai pa

tinka. Dovanok man. Mat, kaip tai pasakius, 
kerta dalgis į akmenį.

VYTIS No. 10, (334)

Julytė: Žinai, kad man vardas Gabrys ne
patiko. Kaip laiminga, kad tu pamylėjai mane, 
o ne Sirvydų turtus.

Gotartienė: Dabar pradedu suprasti. (Pir
štu grasydama). Tu ištvirkėlio gabalas. Kam 
melavai? Sakei apsivedęs su, su tarnaite.

Vitolis: Ji buvo tarnaitė.
Julytė: Jis buvo Gabrys Visvaldis.
Gotartienė: Toks tokį pažino ir ant alaus 

pasivadino. Kokiais vardais apsivedėte?
Julytė: Aš klebonui tyloms pasakiau sa

vo tikrą vardą.
Vitolis: Aš ir tą patį padariau.
Julytė: Labai geroj vietoj. Išėjus iš kle

bonijos, jis nupirko baronkų ir pasisamdė ve
žimą su dideliomis vežėčiomis. Šiauduose pa
skendę iki kaklo baronkas graužėme.

Gotartienė: Kaip seniai čia atvažiavote?
Julytė: Bus geras pusvalandis. Kad bū

tum ponia mačiusi, kaip mano tėvas paskui mus 
vijosi. Net pradėjau drebėti. Traukinio nema
tyt, o tėvo vežimas, kaip vėsulas atūžia. Pypt, 
pypt... sustoja penkioms minutėms... Dulkių ka- 
muolis vis arčiau. Tik spėjom užsikabinti, įbė- 
gom į vagoną ir tuoj pradėjo važiuoti. Tėvas 
iššokęs iš vežimo, šūkauja, rėkauja, grasina kum
štėmis, kad sustotų. Per vėlai. Netikėtai, kaip 
zuikis iš karklyno iššokęs mūsų tarnaitės gimi
naitis, manydamas, kad Vitolis ją pasivogė, lak
stė po stotį klausinėdamas visų. Ar nematė 
kas tokį ir tokį pasileidėlį, kuris pavogė jo gi
minaitę? Mes kampelyje už krūvos valizėlių su- 
sikniaupę juokėmės. Aš ką tik arbatą užkai
čiau, eiva visi. Užkąsime. (Visi išeina).

SCENA IV.
Jonas, Vitolis ir Gotartienė, paskui Julytė.

Jonas: (Scena valandėlę tuščia. Jonas įbė
ga uždusęs). Tur būt šis yra dvaras ponios Go
tartienės, kur tas niekšas pasislėpė su mano gi
minaite. Aš jį pagausiu. (Barškina į duris). 
Man Sirvydų tarnas sakė.

Gotartienė: (Pasirodo). Prašau... Tamsta 
norėjai mane matyt?

Jonas: Ne tamstą. Tik tą niekšą, kuris 
pasivogęs mano giminaitę čia pasislėpė.

Gotartienė: Susilaikyk tamsta nepiktžo
džiavęs. Čia jokio niekšo nesiranda, tik mano 
brolėnas su savo žmona.

Jonas: Gal ir ponia nežinai... Jis čia tur 
būti. Man aiškiai buvo pasakyta, jog jis išpir
ko bilietus iki šios stoties. Kur pasislėpė?

6



No. 10, (334) VYTIS 151

Gotartienė: Užtikrinu, kitos ypatos nėra, 
kaip tik mano brolėnas. Gali tikėt man, aš jį 
patį pakviesiu. (Pradaro duris) Vitolil... Pra
šau. Vienas ponas nori su tamsta kalbėti.

Vitolis: (Pasirodo duryse) O... ponas Vir- 
butas. (Duoda ranką) Labas ponui.

Jonas: (Lig uždegtas) Štai kokia mela
gystė. Jo čia nėr. Kaip tu išdrįsai taip pa
sielgti. Aš policiją pašauksiu. Aš liepsiu tave 
areštuoti. Kur yra mano giminaitė?

Vitolis: Tiesa pasakius, aš tikrai neži
nau. Tur būt pas Sirvydų.

Jonas: Pas Sirvydų? Tu ją pasivogęs vė
jo greitumu čia parsivėžiai. Kokiems tikslams? 
Pasakyk ?

Gotartienė: Kas čia dar nesuprantama? 
Jis yra Vitolis Butavas, mano brolio sūnus.

Jonas: Jis Butavas? Dar šitokios melagys
tės negirdėjau.

Vitolis: Tas tiesa, o ji yra mano moteris. 
(Pradaro duris) Pono Sirvydo duktė.

Julytė: Jau ne Širvydaitė, tik Butavienė. 
Labai atsiprašau, kad buvau priversta tamstą 
apgaudinėti. Kito išėjimo nebuvo.

Jonas: Tai kur yra mano giminaitė?
Julytė: Aš tikiu, kad ji čia atvažiuoja.

Pasilik pas mus vakarieniauti.
Jonas: Žinai ponia... aš net gėdijuos. Kei

kiu, gaudau... bėgioju, uparoje kone sprogstu, o 
jie visi pasiskyrę roles lošia.

Vitolis: Tikėk man, kad ir aš nežinojau.
Ji buvo tarnaitė.

Pabaiga Sekančiam Nr.

f SKAITYTOJŲ BALSAI 1

KELETAS ŽODELIŲ.

Kaslink Kun. J. Kripe Straipsnio “Vytytje” Nr. 8, (332)

Malonu yra skaityti apie simpatingą atsinešimą 
prie Vyčių. Gal būt savo straipsnelyje aš kuom nu
sikaltau, nes kaipo “jauniausiam” gal dar trūko paty
rimo. Vienok niekas negali įrodyti, kad aš nusikaltau 
Vyčių obalsiui “Tautai ir Bažnyčiai”. Už mano karštą 
meilę Vyčių idealams mane Įtaria, būk tai mano “vaiden
tuvė nepažabota”. Bet faktas palieka faktu ir tą pats 
straipsnio autorius prisipažįsta, kad Conn, valstybėje yra 
sutverta nauja organizacija, kurios tikslas KAIP TIK 
NĖRA STIPRINTI VYČIŲ ORGANIZACIJĄ.

Kas link kun. Amboto patarimų ir gerų norų lie
tuvybei Vyčiai nė kiek neabejoja, ir jie jo nuopelnus 
pilnai įvertina, ir tai jie kada nors įrodys. Mano sup
ratimu, kun. Ambotas norėjo surasti būdą išjudinti New 
Haven, New Britain ir kitų kolonijų lietuvių jaunimą. 
Bet aš abejoju ar jis pilnai pritaria tokiam būdui, ko
kiu buvo pasinaudota.

Straipsnio autorius taipgi pripažįsta, kad Vyčiai 
nuolatos pasirodo rytuose. Tik dirstelėkite į Cleveland, 
Boston, Detroit, Brooklyn, New York ir Chicagos Vyčius, 
o pamatysite, ką ten vyčiai veikia. Net pats autorius 
pasako savo straipsnyje, jog turi šventą ir neišdildomą 
priedermę užlaikyti Vyčių vardą jaunimo tarpe, o pas
kui liepia “Vyties” ‘Vienas Iš Jauniausių’ nesirūpinti vy
čiais. Taigi norėčiau paklausti, kas rūpinsis Vyčiais, jei 

ne jie patys? Ar daug jie galės nuveikti savo organi

zacijai, jei užmerks akis ir užkiš ausis savo dalykuose?
Gaila, kad aš esu toks jaunutis ir išsilavinimo 

trūksta. Ką mano širdis jaučia ir trokšta pasakyti, 
tai mano ranka nesugeba pabriešti. Vienok tiek galiu 
pasakyti, kad taip dirbdami, kaip iki šiol kad buvo 
daroma, mes SUSKALDYSIM TĄ MAŽĄ LIETUVIŲ 
KATALIKIŠKO JAUNIMO BŪRELĮ ir niekados nepri
eisime to laipsnio, nors ir dešimtos dalies, ką Lietuvos 
“Pavasarininkai jau atsiekė”. Nežiūrint, ką sakysite ir 
manysite, vienok aš dar kartą pakartosiu Vabalų Juzės 
žodžius, kad “KIEKVIENĄ, KURS SKALDO LIETUVIŲ 
KATALIKŲ JAUNIMO BENDRĄ DARBĄ, LAIKYKI
ME SUKLYDUSIU AR LIETUVYBĖS NEDRAUGU”. 
Vabalų Juzės straipsnį “Vyčiai arba Kas” turėtų persis
kaityt! visi lietuvių katalikų veikėjai ir jį įvykinti, jei 
jiems ištikrųjų rūpi lietuvių katalikų jaunimo organiza
cija “VYČIAI.”

— Vienas iš Jauniausių.

AR TAI (TIKRI LIETUVIAI...

Žodis kitas apie „Dėdės Jono“ straipsnelį tūpusį 
„Garso“ Numerį 21.

Brangus Dėduk, kas apie ką rūpinasi, tas nuolat 
ieško priemonių, kaip tai įvykinti, ir jei suranda netiku
sias, tai vėl ieško naujų geresnių. Kaip matau, Tamsta 
esi didis jaunimo mylėtojas, kažin ko sieki, ir nesi
gaili pamokinimų. Suprantama, norint padaryti darbą 
pasekmingu reikia daug laiko pašvęsti prisirengimui, o 
taipgi nemažai kritikos prisiklausyti.
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Tamsta rašydamas apie Koščiušką, Mickevičių ir 
kitus pripažįstate juose Lietuvos meilę. Bet įsigilinę 
pamatysime, kad tai meile tik ant popieros. Pačių len
kų patarlė puikiai sako: Chcącemu nic trudnego — norin
čiam nieko sunkaus. Taigi jei Mickevičiaus širdyje Lie
tuvos meilė būtų tokia, kokią jis piešė savo eilėse, tai 
jis būtų parašęs ką nors lietuvių kalba. Jei jis išmoko 
daug svetimų kalbų, prie kurių jis nereiškė karštos mei
lės, tai lietuvių kalbos išmokti sunkumų būtų nesu
radęs.

Kraševskis savo veikaluose lietuvius kėlė padan- 
gėsna del to, kad galėtų juos lengviau įvylioti ponų pin- 
■klėsna, ir veikale “MĄTKA KR0L0W” yla iš maišo iš
lindo. Jis ten sako, kad Lietuva ir Vilnius pradėjo 
atsistatyti, kuomet Vytautas su Jogaila susitaikė. Sako, 
tada lietuviai ėmė vežti plytas iš Lenkijos ir statyti na
mus ir pilis. Trakų pilies griuvėsiai aiškiai liudija, 
kad, kuomet Jogailos tėvo dar nebuvo šiame pasaulyje, 
lietuviai jau apie plytas žinojo ir jas vartojo.

Taigi, brangus dėduk, ir mes išauginę lietuvių 
jaunimą tik dvasioje, o ne kalboje, ir dainoje, turėtume 
panašius patriotus, kaip Mickevičius, Kosciuška ir t. t... 
Permaina Amerikos lietuvių gyvenime įvyks, tik netokia 
kokią Tamsta nupieši. Ir mums užtat daugiau turi 
rūpėti dainos ir kalba, nes be jų negalima įskiepyti 
tikros lietuviškos dvasios.

Teisybė buvo pavojus lietuvių kalbai, bet ta karš
tligė jau praėjo. Gal būt lietuvių kalbos vartojimas 
sumažės paprasto darbiečio šeimoj (?Red.), bet ji atgis 
profesionalų tarpe. Šiandien lietuvių kalba saugo parapi
nės mokyklos, ir žymiai pagerinta Marijonų Kolegija. Be 
to, Vyčiuose vis dažniau atsiranda naujų susipratusių 
jaunuolių, ir Vyčių santykiai su Lietuvos jaunimu didė
ja.

Turėkime viltį, kad ta pati jėga, kuri saugojo lie
tuvybės bujojimą Lietuvoje apsaugos lietuvius ir jų 
lietuvišką dvasią Amerikoje. Tik mes pasistengkim sa
vo lietuvių jaunimą suburti po Lietuvos Vyčių vėliava, 
padėkime jiems jų darbuose, kurie jau dirbami per 
pereitus 20 metų. Tad budėkime, kad Vyčių kuopos būtų 
netik kiekvienoje lietuvių parapijoje, bet kiekviename 
miestely, kur yra nors keletas lietuviškų šeimynų.

— Jokūbo Anūkas.

KAS PRIVALO TURĖTI SPRENDŽIAMA BALSA 
VYČIŲ SEIMUOSE?

Pereitame “Vyčio” numeryje Dzidas Patrimpą savo 
straipsnelyje “Seimui Artinantis” siūlo paskirstyti visus 
seimo dalyvius į pilnus atstovus ir svečius ir sprendžia
mąjį balsą turėtų tik nariai, o svečiai tik klausytųsi. Ką 
jis tuom norėjo pasakyti, — neaišku, bet man rodosi 
jis norėjo išreikšti tai, ką aš žemiau nurodysiu.

Liet. Vyčių konstitucija Skyrius IX, paragrafas 10 
nurodo, kad “Seimas gali suteikti svečiams ne tiktai pa
tariama, bet kai kuriems ir sprendžiamą balsą”. Kiek 
man žinoma, šio punkto nebuvo prisilaikoma: kas įžengė 
Seimo salėn tas bematant turėjo sprendžiamą balsą. 
Žiūrėk — atvažiuoja desėtkas inteligentų, dvasios vadų, 
kurie per visus metus Vyčiams nė piršto nepajudina, ir 
su didžiausiu įniršimu ima diktuoti seimui ką daryti. 
Ir del to ne veltui tiek daug rezoliucijų priimama, o 
visai mažas skaičius teįgyvendinama. Tat aš siūlau Cent
ro Valdybai nustatyti, kad nei vienas inteligentas, nei 
vienas dvasios vadas, kuris nėra aktyvus Vyčių organi
zacijos narys, NETURĖTŲ SPRENDŽIAMO BALSO 

SEIME. Logiškas protavimas mano siūlymą, pilnai pa
remia, nes kiekvienas asmuo geidžiantis šiokių tokių 
privilegijij arba teisių, turi pirmiau išpildyti tam tik
ras pareigas arba užduotis. Kas kada girdėjo arba matė, 
kad asmens, kurie nėra Vyčių organizacijos nariai; ku
rie nei mokesčių moka, nei organizacijai gelbsti, o kar
tais ir kitas grupes kenkiančias Vyčiams organizuoja, at
važiavę į seimą galėtų Vyčių reikalus tvarkyti?

Tat, Vyčiai, ką jūs manote apie šį mano pasiūlymą? 
i— Senas Vytis.

RED. PASTABA: Redakcija nemano, kad Tams
tos pasiūlymas yra priimtinas. Kiek teko sužinoti, pati 
Centro Valdyba pageidautų, kad panašūs klausimai būtų 
seimo išsprendžiami.

AKYLUS PILIEČIAI.

Shakespeare’as sakė: „Meilė akla, ir įsimylėję ne
gali matyti klaidų, jų pačių padarytų“. Visgi jis nekly
do! Beveik kas savaitę New York’o mieste, randasi daug 
tarptautinių sutuoktuvių lietuvių tarpe. Nieko keisto jei
gu tūlas O’Brien tuoktųsi su Murphy — bet deja pas
tebėjome, kad Peterson’as vedė prie altoriaus panelę 
Šimkiutę (lietuvaitę). Kaip tik tokios sutuoktuvės lie
tuviams blėdingos. Iš tokių jungtuvių gimsta svetima 
maišyta karta — ne lietuviška karta. Tai meilės pai
kystė !

XXX
„Darbininke“ radome, kad Connectictu’o lietuviš

kas jaunimas daugiau rūpinasi kaslink lietuviškos dva
sios, o atmeta gimtinės kalbos svarbą. Gerai! Jųjų 
doktrina gana sveika. Bet ar daug seks jų pavyzdį? 
Berods, kils ginčai. Kaikuriems lietuvių kalbos senu
mas bei gražumas yra geistinas ir jie jos neatmes. 
Pažiūrėsime!

XXX
F. A. Raugalo angliškos eilės patalpintos “Vytyje” 

stebėtinai žavinančios. Mudu kelintas kartas kaip skai
tome tasgi eiles, ir vis jose randame daug protui maisto. 
Bet, kažin ar mūsų poetas negalėtų bandyt lietuviškai 
eiles sustatyt, — bent kartą? Užkertame laižybas, kad 
nesugebi! — Atydos — (Ponas Raugale, aš iš kalno 
statau, prieš mano bendradarbio ginčus, penkinę, kad vis
gi galėtum. Na ar pasiduosi? Duok ir man pelnyt!) 
— Lievšal

XXX
Mums patinka „Pelėdos“ korespondencijos iš Al

girdo kuopos So. Boston, Mass. Mūsų pasveikinimai! 
Jei neklystame, atmename „Pelėdą“ esant senu rašyto
ju. Mes nežinojome, kad pelėdos taip ilgai tebegyve
na. Iš kur jos nenuilstantis darbštumas? Mudu kant
riai laukiame josios naujų pelėdaičių baJsų.

XXX
Tikėkite ar ne, bet Vyčių organas bujoja! Kas

kart randasi nauji žiedai bei lapai. Turinys tampa 
vertingesnis bei įdomesnis. Vyčiai-tės nepasiduokime! Te
sėkime ir kelkime organo stovį lyg pat padangių. Dirb
kime nepaliaujančiai!

XXX
Mudu nesutinkame ar važiuoti Bostonan į Seimą, 

ar ne. Bostono Vyčiai, kaip patartumėt? Mes esame iš 
Hicksville’io. Jei jūsų mieste rastųsi „skyscraperių“, 
gražių lietuviškų panelių, gero naminio skilandžio su 
kopūstais, — būsime. Kitaip pasiliksime „brūzguose“. 
Ką esate mums priruošę? Esame priversti žingeidauti.

— Kazys Adna — Leonas Lievša.
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
SO. BOSTON, MASS. 17 Algirdo kuopa.

Lietuvos Vyčių Algirdo 17 kuopa puikiai gyvuoja. 
Birželio mėn. 16 d. įvyko mūsų mėnesinis susirinkimas, 
kurį pradėjo pirm. D. Averką malda.

Šį kartą mūsų kuopon prisirašė keli nauji nariai, 
kuriems pirmininkas suteikė prisiegą, o vėliau sveikino 
visus įstojusius po Vyčių vėliava, susirinkimo dalyviai 
sutiko naujus narius delnų plojimu.

B. Kavoliutė, kaip ir paprastai perskaitė praėju
sio susirinkimo protokolą. Jis buvo vienbalsiai priim
tas. Tai raštininkė, aš neatsimenu susirinkimo, kuria
me jos parašytas protokolas būtų buvęs pataisytas.

Toliau sekė komisijų raportai. Pasirodo, kad vi
sos komisijos išsinėrė dirba. Seimo rengimo komisija ir
gi nepasiduoda: žada surengti puikų seimą. Kiek jau 
man žinoma, posėdžiai įvyks rugpiūčio mėn. 16, 17, ir 
18 d. bažnytinėje salėje, 16 d. vakare vienoje didžiau
sių Bostono saJių įvyks vaidinimas. 17 d. bus sureng
ta vakarienė seimo dalyviams pagerbti. 18 d. bus 
bendras pasilinksminimas. Nakvynės jau beveik paruoš
tas, tik kuopos nepamirškite išpildyti Centro reikalavi
mų — praneškite prieš 10 dienų, kiek atvažiuoja.

Tai kaip matote Algirdiečiai kruta, tik mes daž
nai pasigendame savo vice-pirmininko, kažinką jis vei
kia? Jau, sveikas, bent kaip pasistengtum surasti 
laiko del Vyčių organizacijos labo.

Susituokė.
Geg. mėn: 29 d. kun. Virmauskas surišo am

žinu moterystės mazgu du mūsų kuopos nariu — vytę 
Manstavičiutę ir vytį Praną Averką. Jaunavedžiai buvo 
nenuvargstantį Vyčių darbuotojai. Pastaruoju laiku ėjo 
teatralės komisijos pareigas. Tikimės, kad ir ateityje 
jie su mumis dirbs.

O, kad matytumėte, kaip jie laimingai jaučiasi. 
Tartum balandėliai, nuolat linksmai burkuoja. Valio 
mūsų jaunieji! Ilgiausių metų, didžiausių laimių.

žada Susituokti (?)
So. Boston’e jau visi ėmė kalbėti, kad kitas mūsų 

gabus ir darbštus narys J. Zulonas žada imti panelę A. 
Virbickaitę sau už žmoną. Na, jeigu tai teisybė ir 
manęs niekas neapgavo, tai Joneli priimk pluoštą šir
dingiausių linkėjimų nuo manęs. Tikiuosi, kad ir ateity
je nuolat dirbsi su mumis ir savo pavyzdžiu raginsi 
kitus prie darbo.

1 Linksmas Išvažiavimas.
Birželio mėn. 19 d. turėjome surengę gegužynę 

(pikniką) Munchback Parke. O tai pasišokom ir prisi- 
dainavom. Vieniems puspadžiai nuplyšo, kitiems gerklės 
užkimo. O boy, kaip mes linksminomės.

Šeimininkas A. P. Neviera visus vaišino valgiais 
ir gėrimais. Dėlto, priimk, mielas šeimininke, padėkos 
žodį už savo nenuilstantį pasidarbavimą.

Taigi, iki pasimatymo! — Vytis.

DETROIT, MICH. Council 102

When the gong rings it will be exactly somewhere 
between now and then Detroit time. This broadcast is

KUN. MYKOLAS URBANAVIČIUS, M. L C. bu
vęs Rockfordo klebonas, dabar einąs kapeliono pareigas 
prie Šv. Kazimiero Vienuolyno ir L. Vyčių Spaust. Dir.

brought to you by the courtesy of the K of L Council 
102. West side Detroit.

We are always on air but not always broadcasting. 
Call it modesty if you like but Luckies, Camels or 
Chesterfields wouldn’t be the best if modesty were their 
policy.

We have a men’s glee club; perhaps you have 
all heard of it but you will hear still, more in the 
future. It had its origin at Pete’s (P. Podolskis Ex- 
Officio) candy store where a few boys would pass the 
time away harmonizing Lithuanian, songs. Later these 
quartets and quintets blossomed into the present glee 
club with its loyal boys ready to warble for every occas- 
sion. Our professor Jos. Blažis consented to assist us 
in the selection of songs as well as the teaching and 
directing. Quite a job for a little fellow, but he 
certainly manages splendidly.

Some of our organizers are Jos. Dennis, (president) 
Peter Podolskis, George Kapetskas, Billie Versaskas, 
and Tony Karpouskas. I can’t metion all the names 
but we are all for it 100%.

We made a “hit, first time up” as the baseball 
writer would say — Twenty-two strong, handsome, husky 
he-men and not a woman-hater among them. Remem
ber what I said about modesty? Well, it still goes. We 
were all togged out in white flannels and blue coats. 
Many a feminine heart turned a complete somersault 
as we appeared on the stage.

But of course harmony in dress is not the only 
thing we can boast about. We have some fine voices 
among us that produce harmony “iš abiejų pusių”. Jos 
Wesley is one of our best tenors and a soloist of no 
mean rep. Billie Versaskas and Tony Karpouskas sing 
from “down among the shoe strings”. Our baritones are 
excellent for who can harmonize without them. The
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second tenors can warble their share in anything from 
a duet up.

All in all we have a glee club that can compete 
with the best of them. We are not going in for indivi
dual accomplishments but as an all star team.

Our first dance sometime ago was successful and 
the second affair, a moonlight picnic June 12th, was 
a huge success. We are trying to do our bit to 
boast the K of L. treasury. A committee has been 
appointed to gather material for a Fall minstrel which 
we plan to put over in a big way. We conclude our 
rehearsals with our theme song “Way down yonder in the 
cornfield” led by Billie Versaskas.

This my dear friends concludes our broadcast 
of the late news events of the K of L Glee Club, 
Council 102.

Good-bye all.
— X-Ray Speaking. 

some sort of a pool. The two events which are to be 
completed in a few weeks are the S-ack Race for Men, 
and the Basketball throw for Girls. It is these two 
events which will decide the Club winning the day. The 
day will go either to Elizabeth or to Brooklyn Council 41.

We all pray that the day on which these two events 
are to take place will be bright and sunny and not 
like Sunday 12th.

The return trip to Brooklyn was rather dead as 
all were tired and sleepy. The day even though spoiled, 
by the rain, was enjoyed by everyone of this chapter, 
and may I take this time to thank the Elizabeth Council 
both girls and boys in the name of Brooklyn Council 
41 for their self-sacrifice and hard work in making 
the Communion Breakfast the success that it was.

Good Work. Elizabeth, keep up the good spirit.
— Finis.

BROOKLYN, N. Y., Council 41.
SHEBOYGAN, WIS. Council 51

STARTING POINT: Brooklyn, N. Y.
DESTINATION: Elizabeth and oPselle Park, 

N. J.
DATE: June 12th, 1932.
Subject: Track and Field Day.

Well, as every one knows Good Ole “41” was 
the most represented council at the Track Meet this 
year. It certainly showed the near by chapters of Jersey 
that “41” does not fear any sort of weather and 
early time.

We all assembled at the Club Room about 7:30 
A. M. awaiting the bus which was to take us to our desti
nation. The bus filled rapidly with merry voices of the 
early travelers, starting the day off with a bang.

Much praise is due to Father Simonaitis, the 
pastor, for his lovely sermon about the organization of 
the Knights of Lithuania. Also to Father Kinta who 
officiated at the Mass. It was a pretty sight to se the 
knights marching into church, all wearing white carna
tions. The boys knelt on one side and the girls on the 
other. All received Holy Communion in a body.

After Mass we all assembled at the Parish 
Hall to have our Communion Breakfast. Quite a few 
notables of the City of Elizabeth were present, such as 
the Mayor, Judge and Aiderman. Each gave an address. 
The most impressive address was given by the Judge 
of Elizabeth. His talk ended with the generous applause 
of the young folks.

After Breakfast we all assembed in front of the 
Church to have a picture taken of the Members of the 
district. This was done by a member of Brooklyn 
Council 41, Gabriel Matusevich.

After all this was completed, we went to our Bus 
to get on our way to the Track at Roselle Park, N. J. 
While nearing the track the clouds started to burst and 
a downfall of rain spoiled the day for all. It continued 
to rain all afternoon but what can we do, The events 
had to go on as scheduled. This required plenty of 
spunk for all the runners and officials of the events to 
go out in this pouring rain and start the show, as the 
saying goes: “Whatever may happen the show must 
go on”.

Two events could not be completed due to the 
steady downpour of the rain which turned the field into

It had been decided at the last yearly district 
meeting to hold a memorial mass for the K of L members 
of Wisconsin — said mass to be held at Sheboygan. 
To add impressive honor' to this occasion, all members 
belonging to the Wisconsin district were requested to 
attend mass here and to receive Holy Communion. Port- 
Washington Knights responded enthusiastically, but we 
were sadly dissapointed in Kenosha, who failed to send 
a representative. After receiving Communion and faith
fully attending mass, the guests and hosts and hostesses 
partook of a delicious dinner served in our parish hall. 
Our gaest of honor was Mr. A. L. Lapinskas, National 
President of the Knights of Lithuania.

Father Shlikas said the prayer before the dinner. 
George Aldakauskas, our K of L president and acting 
toastmaster for this occasion, first requested Father to 
speak. He gave a very good talk about the young 
people, praised them in all they tried to do, and wished 
them a lot of success in future undertakings. Next, 
Mr. Lapinskas was called upon to speak. His talk 
certainly did please all present. He spoke of the Lith
uanian youth of America and stressed the point that 
we should not be ashamed to admit we are Lith-- 
uanians. He compared the activities and growth of K. 
of L. to a small piece of kindling. This kindling helps 
to build a good fire, just as all small activities help 
to build a strong organization. We admit we are natural 
born Americans, but of Lithuanian descent.

The committee in charge to the dinner was 
composed of: Eugenia Cizauskaitį, Adele Valenciute, Ma
rijona Aldakauskienė, Jurgis Shalvaitis, Jonas Skeris, and 
Pranas Milauskas.

In the evening the K of L’s gave a play — “De
šimts Metų Smuklėje”. It was under the direction of 
Justin Balsis, our organist. In my estimation, this was 
the best play I have ever seen. The cast included 
George Aldakauskas, Julia Jesinskis, Alex Skeris, Marian 
Shalvit, Eugenia Cizauskas, John Skeris, Frank Vrubly, 
John Aldauskas, William McNelis, John Vrubly, William 
Stauskas, Anna Stauskas, and Frank Rachukaitis.

Several pleasing songs were sung by Julia Je- 
sinskas, Mary Stauskas, Marian Shalvit, and Adele Va
lentą. A nice crowd attended this play.

Mr. Lapinskas gave another short address, and he 
actually held the people spell-bound. It was wonder
ful to hear from the lips of a Lithuanian youth such
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an excellent flow of words — words which when properly 
spoken portray all our hopes and ideals. Mr. Lapins
kas encouraged the old folks, and I believe, greatly 
impressed them, when he actually showed them that 
Lithuanian young people are not asleep, but with just a 
little backing from the parents themselves, can rise 
to become one of the strongest of united idealistic 
bodies.

We would be pleased to have Mr. A. Lapinskas 
again visit Sheboygan. May we suggest that he bring 
Mr. Al. Manstavich with him.

— A Miss Sheboyganite.

STATION B. P. C. 36
Good-day, my dear readers; this is Station B. P. 

C. 36, owned and operated by Brighton Park Council 
36, broadcasting on a wave-length of news, from Chicago.

The next feature on today’s broadcast is a Sport 
Review. The latest news regarding the Baseball League 
is that Brighton Park is in first place by defeating 
Marquette Park, nine by a score of 3 to 0. As in 
every good game there were many spectacular plays. 
I would like to take this opportunity of mentioning some 
of these thrillers. The boy that saved the game was 
Stevie, the short-stop, who, with two men on base, and 
only one out, caught a short outfield fly by running 
backwards; a play worthy of any big league team member. 
Another very good and thrilling play was from the 
catcher, Lindy, to our wide-awake second-baseman John 
which caught a Marquette member napping at second 
base. Still another play which should be mentioned is 
the running one-handed catch, by our center-fielder 
Stanley, of a hard line drive between center right field. 
The first score was brought in by the third-baseman, 
who with one man on board hit a three -bagger. Our 
left-handed pitcher Sammy should not be forgotten who 
not only did his share in pitching but also helped in 
the hitting part.

In general, the entire team played a wonderful 
game, all watchful and alert. Then, last but not least, 
we should commend the manager, C. Sheputis, for his 
wonderful work in organizing such a team.

Being in first place, the team will travel to Ke
nosha, V-Zis on July 4th to mee : m- strong Kenosha 
team at Central Park. WILL THEY REPEAT THE 
VICTORY OF LAST YEAR AND COME BACK WITH 
THE BACON. I’LL SAY THEY WILL.

Station B. P. C. 36 is now signing off until 
the next issue when we will be back with more news. 
Your announcer — GOOD—DAY EVERYBODY.

SVEIKINAME!

S. ALIŠAUSKAITĖ, Ph. B. šią vasarą baigė De 
Paul Universitetą. Ji yra labai aktyvi vytė; šiais metais 
pirmininkauja 36 kuopoje ir kartu yra Lietuvos Vyčių 
Centro iždininkė.

DOMĖS
KANDIDATAI J LIET. VYČIŲ CENTRO VALDYBĄ

Brooklyn 41 kuopa nominuoja kun. J. Aleksiūną j 
Centro Dvasios vadus, o Antaną J. Mažeiką į iždo glo
bėjus.

So. Boston’o 17-ta Algirdo kuopa nominuoja se
kančius asmenis į Centro Valdybą: J. B. Laučką, Albiną 
P. Nevierą, Antaną J. Mažeiką, Kazį J. Viesulą ir J. Pi- 
lipauską. (Kažin kokioms pareigoms? — Red.).

Redakcija taipgi norėtų priminti visoms kuopoms 
ir apskričiams, kurie mano nominuoti kandidatus į Centro 
Valdybą, kad paskutinė diena buvo birželio men. 1 d. 
Bet kadangi nominacijos yra gana svarbus dalykas, tai 
redakcija talpins nuominuoti asmenų pavardes iki lie
pos mėn. 30 d.

Redakcija taipgi prašo kuopų nurodyti, kokiomis 
pareigoms asmenį nominuoja, nes kitaip tos nominaci
jos yra be reikšmės. 

. L|||[ ... įn ,....... t
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^COUNCIL CHATTER
BROOKLYN, N. Y. Council 41,

ODDS AND ENDS OF THE 
TRACK DAY

Where was Willie (Peelis) Pec- 
kaitis during the trip home. He sure 
believe’s in the song “Snuggled on 
your shoulder.”

Can Anthony Grigalis play that 
so called music Box of his. Our 
feet were itching to dance that snap
py polka. Too bad they don’t have 
dancing room on busses. Huh’ what 
was that?

Who ever said that Jimmy Griga- 
las was off all women; We’ll have 
to look into this Marie Kalb.

Our bashful little “Švogeris” To 
ny Buzas didn’t seem so bashfull 
when Anne Peckaitis sat next to 
him.

The Track Burner, Vince Vaicele- 
vich sure got a break with two 
young ladies at his side on the 
return trip.

What happened to the little miss 
you had with you. Did she do the 
disappearing act on you?

Anthony Amaitis left the Bache
lor’s Row when Little Violet decided 
to go home by bus.

We all missed Anthony Grigalis 
and his wise cracking songs on the 
way home. It sure was a magic 
night with plenty of disappearances.

Did you notice the cute little ring 
Addie Buzas was wearing at the 
track. It sure was a knock-out.

Only one guess who gave her this 
birthday gift.

Too bad we didn’t see Margie 
Zinks heave with pride when the 
boy-friend saved the Relay for 
Brooklyn.

Stanley Kutchinskas sure was tired 
out at the end of a real moisty 
day. He was sleeping like a rock 
on the way home. Too bad nobody 
kept him awake.

More will follow in the coming 
issues.

— Knows, Sees, and Hears all.

KNIGHT LIFE IN JERSEY CITY 
By Lou Kappil

Alice (Big Noise) Lecowitch has 
finally been fined 20 cents by the 
President. (Sec. note — No, Mr. Kap
pil, the Exalted did not return it at 
ib-* end of the meeting).

Miss Anne R. Machonis has finally 
become engaged to Mr. Anthony J. 
Kelsey. It won’t be long now. It’s 
coming.

Joe Standish after seeing Tarzan 
at the Loews has begun to eat raw 
meat.

Whitey Zabatka knows a guy so 
delicate that he disclocated his jaw 
blowing soap bubbles.

So Lou (?) Ketvirtis doesn’t like 
my style of writing. Too bad. I 
don’t like your haircuts either.

I wonder why the Exalted dropped 
the delegate question so suddenly 

the other nite, or did he wish to 
go home suddenly?

Smoky Joe finally got married 
and I’ll bet no one knew it. Fifteen 
dollars out of the treasury.

Romance twins of the month are 
Nora Stolpun and a chap called 
“Hock”. Both seem to think each 
other’s ideas.

Did you know that some one tried 
to bounce a fifty dollar check on 
our priest? Well he got away too.

The Veteran challanges “Durante” 
to a tennis game and he is ready 
to defend his championship against 
anyone in the lodge.

Shrimp Kazawic is starting a suit 
against the city. He complains that 
the curbs are too high, for every
time he steps off one his seat al
ways gets slapped.

The new pants seen on “Chick” 
belong to the club and whenever 
some of you “guys” wish to use 
them just take “em.”

Sec. Josaitis has gone plain “moo
ny” over some guy. Who ? Sorry, 
I can’t.

A rose to Johnny žvirblis who 
prevented an elderly person from 
receiving - a “terrible pasting”. And 
a “stinkweed” to the “mugg” who 
is so brave, that he practices his 
blows on an old man.

As far as I can see, Tessie Stol
pun has not succeeded in shackling 
Johnny to an altar. Maybe if you 
try a little harder you might win.
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To Johnny Lapinskas goes the 
prize for the funniest strut on a 
dance floor.

Little Helen High is falling hard 
for one of the lads in the club. 
Some how I think the chances look 
pretty slim at the present time.

One of the girls had .better stop 
going with “bootleggers” for this 
particular one is now doing five 
years in a “city college”. Take heed!

Although your columnist is a bit 
too satirical this column will shortly 
be taken over by a real genius. 
Applause!

ELIZABETH, N. J. Council 52 
Highlights ;of the N. J. — N. Y.

Track Meet.
The rain certainly gave us a 

complete washout. The Euzabeth 
Knights had to be supplied with 
overcoats instead of bathing suits.

“Flash” Gowalis, the collegiate 
track star has accomplished what no 
other athlete has done, and that is 
— in three consecutive years (30, 
31, 32) he won the fifteen consecu
tive events in N. Y. — N. J. track 
Meet. “Flash” is considered as a 
perfect athlete.

Ed. “Lighting” Markawicz made 
his debut in the track meet and per
formed well. You’re not far away 
from Charlie Paddock, when he was 
in his prime. Keep it up!.

Vin “Express” Lakaskis made a 
great showing at the Meet by de
monstrating his ability as a tracks- 
ter. (Boy! Did you see him burn up 
the track — Yes, in the relay!)

Lew Berzanskis our veteran star 
certainly sparkled in the races: he 
was another relay star.

Dan Gaines still continues to live 
up to the old name — the High 
School star.

John Zalapukis or Zally is a fine 
athlete.

Pete Cotton deserves much credit 
for the way he managed the team. 
Secondly he deserves a pat on 
shoulder for winning a race. Come 
on, Pete, we’re all with you.

Anna Savick was the maiden that 
scored the four highest honors. Anna, 
if I may say, is the second Stella 
Walsh, or even better.

Anna Gowalis, Edith Yankin, 
and Mary Sakotski performed well 
during the Meet and now let’s give 
them a hand.
The Elizabeth Knights express their 
sincere gratitude to the five grand

ODD THINGS AND NEW—By Lame Bede

Wft IN A NAME?
NASH DE SO-fo 

sells CHEVROLETS 
IN OAK LAND, CALI P.

DANIEL BOOB 
16 A 

SCHOOL DIRECTOR 
IN CLINTON COUNTS

PENN.

® McCturt Navipaptr Syn$le«te

-1950-

< WNU Service)

Disappearing lake'- 
near Rome, l-Kaly 

disappeared completely 
EOR 2* HOUKG...

In a game with Chicago 
The n y. giants scored 

5 Rung , 
Z1LL H0MK&

Downers Grove, III 
CAN NAME AND LOCATE 
EVERY COUNTRY ON 

the globe,and its 
CAPITAL. 

CAN YOU?

officials: C. Paulauskas, A. Jenis- 
kaitis, F. Mack, V. Matulevich and 
J. E. Bray for their hard work and 
sincere efforts.

We’re waiting for another one. 
Let’s see what 1933 will have in 
store.

— Dan P.

WATERBURY, CONN. Council 7

WONDER WHAT WOULD
HAPPEN IF:

Charley Kerns would become the 
most popular fellow in the club.

J. Williams lost his car.
Bulkey got a steady job.
Peter Lazauskas lit his cigar.
George “Tarzan” lived up to his 

name.
Harry Adams lost his hat.
Joe Mažeika got married.
Pete Grish stopped going up on 

the hill.
The same for Al. Mažeika.
“Red” Zanavich and “Tiger” Kane 

stopped going out of town.

T.J. APPLEYARD
GROWS GRAPHS 

IN FLORIDA.

Zubras didn’t come into the club 
once in a while to liven up things.

The Brooklyn Bakery closed at 10 
P. M.

The Sewing Circle lost their Par- 
chesse Board.

The baseball team didn’t have any 
card parties.

And last but not least, what would 
happen to Phillips if the club closed 
down.

— Bahu — Bahu.

PATERSON, N. J. Council 61

I WONDER WHY???
Jean Mand, Helen M. are a’ways 

up at the Bungalow? What is the 
big attraction girls ?

Tillie U. our dressmaker, blushes 
so?

Helen J. is not with the crowd 
anymore. Maybe Al. can explain?

Pat. U. has been very gloomy 
lately. Has he disappointed you 
Pat?
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JACK SHARKEY

JACK SHARKEY - ŽUKAUSKAS

Amerikiečiai lietuviai džiaugiasi, 
kad Amerikos lietuvis arba lietuviš
kos kilmes amerikietis Jack Sharkey 
(Juozapas Žukauskas) po susirėmimo 
su vokiečiu Max Schmelingu tapo pa
skelbtas bokso pasauliniu čampijonu. 
Bet sykiu su tuom, daug kas labai 
daug tikrai per daug, mano, kad 
Sharkey neužsitarnavo sau tos garbes 
per paskutinį boksavimąsi, nes 
nepergalėjo savo priešo.

Mat, užviešpatavo klaidinga nuo
monė, kad šitoje sporto srity turi bū
ti ne tiek lošimo, kiek muštynės, ne 
tiek inteligencijos kiek sužvėrėjimo, 
ne tiek susivaldymo kiek aitros; ne 
tiek grožybės kiek akyplėšiškumo.

Chicagos „Tribūne“ koresponden
tas ryškiai tą pabrėžė June 21. saky
damas “No thrills for fans money”.

“The one thing that will permit 
of no argument is that the spectators 
who paid high prices in hard times 
for a thrill, didn’t get it.

“Sharkey refused to fight, and 
Schmeling, not in the same physical 
condition that he was in Cleveland 
when he stopped Willie Stribling, 
showed nothing resembling his knock- 
ouc punch”.

Pranešėjas pel' radio tur būt lai
kėsi tokios nuomonės, nes savo žo
džiais tą padarė kad visus radio 
klausytojus suklaidino. Ir daug kas 
savo kompromituojantį nepamatuotą 
apsivilimą nesidrovėjo išreikšti žod
žiais: “There was no fight, there 
was just a game”.

Taip, Sharkey ne muštynes, bet

- ČAMPIJONAS
lošimą išlaimėjo ir tuom teisingai 
sau garbę užsitarnavo. Kada lietuvis 
su vokiečiu už Klaipėdą susirems ta
da kitaip tas susirėmimas atrodys, 
bet New Yorke ne priešai, o drau
gai savo gabumus tik rodė ir Shar
key pasirodė gabesnis.

Kad tai buvo, matyt net iš neprie
lankios naujam čampijonui plunks
nos recenzijų:

Chicago Tribune rašo: “Sharkey’s 
boxing was brilliant, cool, accurate. 
He never lost his head”... “In FIRST 
ROUND:... they measured each other 
carefully” IN SECOND ...“Sharkey 
was outgeneralling his rival and box
ing cooly...” Max was attempting to 
find an opening, and swiled, as he 
danced around”... THIRD ROUND: 
“Jack was content to protect himself 
FOURTH ROUND: “Jack was very 
nonchalant” FIFTH: ...“Jack was 
boxing flat footed and seemed slow.” 
“He outbored Schmeling”. SIXTH: 
“It was a good fight, with frequent 
exchanges and Sharkey was boxing 
better”. SEVENTH: “Jack was 
much more cautious than before” 
EIGHTH: “Jack boxed carefully... 
was slower than Max but had better 
boxing ability.” NINTH: “Jack con
sistently outboxed Max.” TENTH: 
“Jack began to be a little more 
aggressive”. ELEVENTH: “Jack 
outboxed Max but began to show 
a swelling under his left eye”. 
TWELFTH:: “Jack’s eye was closing 
and he seemed to be slowing Max 
forced the fighting and was playing 
constantly for Jack’s bad eye... but 
none of them was effective.

THIRTEENTH: “Jack showed 
more pep than previously” FOUR
TEENTH: “Jack continued to hold 
off the German his eye was closed 
entirely now”. FIFTEENTH: “Jack 
fought gamely, principally with his 
left hand”.

Po visam kam tas pats korespon
dentas rašo: “He made only one mis
take, a missed rig'ht lead that got 
him a “good” punching. “He kept 
his hands in Shmelling’s face all of 
the way. He didn’t whip him or hurt 
him. He merely annoyed him.” Tą 
patį pripažįsta ir pats Shmellingas: 
“Sharkey was only playing with his 
punches”.

Kitas laikraštis Chicagos “Daily 
Times” nors labai naujam čampijo
nui neprielankus rašo: “Sharkey was 
“fighting the coolest, calmest duel 
of his hectic career, had consistently 

outboxing the charging Teuton”. 
“It seemed... that he “had followed... 
the battle plan of... Gene Tunney...” 
Dar kitas rašo: “So cooly and deli
berately did Sharkey box and out- 
maneuver the German, that at one 
stage of the fight fans loudly counted 
thirteen lefts of Sharkey’s that 
found coveted spots on the defending 
champion. The German fought the 
best battle he knew how, but was up 
against a cold hard calculating box
ing machine..” “There is a new star 
now shining permanently in the fistic 
firmament.”

Iš šitų recenzijų aiškiai matyti, 
kad Sharkey tikrai užsitarnavo sau 
čampijonatą ir jei savo paskutiniame 
lošime neparodė iki šiol rodyto žiau
rumo, tat jam užtat dėkingumo rei
kia išreikšti nes sportas turi būti 
sportu. Gladijatorių laikai jau seniai 
praėjo, dabar net ispaniškai kovai su 
buliais žmonija yra priešinga ir bo- 
xas, jeigu nesušvelnėtų, taptų nepa
kenčiamas kultūringiems žmonėms. 
Sharkey užsipelnys sau didelį vardą, 
jei būdamas čampijonu ant visados 
baksavimą užlaikys švelnaus krikš
čioniško sporto aukštumoje in neleis 
jam nupulti prie gladijatoriško pago
niško žemurno. — M. U.

— 0 —
Pirmas lietuvis laimėjęs pasauli

nį sunkaus svorio boxing champio- 
natą yra Lietuvos Vyčių garbės na
rys J. Žukauskas — JACK SHAR
KEY.

Continued from page 158
Mary Sad is always giggling, she 

must have something up her sleeve. 
Let us in on it, Mae?

Nellie S. Mary W. and Edna W. 
are quite chummy. Could it be Ed
na’s swell looking brothers? You 
know she has two of them.

Helen N. and Mary Sad, once great 
chums, are not seen together any
more.

What has happened girls?
John S. Jr. is so happy lately. 

Could it be Nellie M ?
Eddie C. makes a certain girl’s 

heart go pitter, patter, when he is 
around ?

Walter Wis always speaking to a 
certain party?

Joe J. takes out three girls at once.
What happened to your twin, John 

0?
Why wasn’t he at your aid ?
William N. is not around much.

Holding out on us aren’t you?
Peter Z. our sheik, hasn’t his swell 

car anymore? Is it depression Pete?
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ĮDOMU ŽINOTI: —

Kaip pasaulis įvertins Lietuvos Vy
čių nuveiktus darbus per pirmus 20 
gyvenimo metus.

— 0 —
Kaip kuopos • atsiliepė į Centro 

Valdybos prašymus parašyti kuopų 
istorijas ir surengti pramogų Cent
ro finansinio stovio pagerinimui.

— 0 —
Kaip Centro valdyba šiais sun

kiais depresijos laikais atmokėjo be
veik tūstanti dolerių senų Lietuvos 
Vyčių Spaustuvės skolų.

— 0 —
Kaip 20 seimo dalyviai įvertins 

šiuos Centro Valdybos darbus. Ar 
ir į juos bus atsinešta taip, kaip į 
buvusiuosius.

— 0 —
Kiek kuopos prisidėjo savo finan

sais prie didesnio ir gražesnio "Vy
ties” išleidimo.

— 0 —
Kiek mūsų biznierių ir senų dar

buotojų pasiūs "Vyčiams” finansinių 
komplimentų.

AR ŽINOTE?

Kad 10,000 lietuvių skaitys 20 m. 
sukakuvių "Vyties” numerį.

— 0 —
Kad šis numeris bus geriausia 

proga pamatyti, ką veikė Vyčiai, ką 
dabar veikia, ir ką ateity veiks.

— 0 —
Kad kiekviena kuopa, kuri iki šiol 

neišpildė Centro Valdybos prašymų 
tuojau tai įvykdintų ir stotų į akty
vių kuopų tarpą.

— 0 —
Kad kiekviena kuopa, kuri iki šio 

laiko, Centrui nesuteikė jokios finan
sinės paramos, privalėtų padaryti tai 
kuogreičiausiai ir prisidėti prie pui
kaus "Vyčio” išleidimo.

— 0 —
Kad korespondentai susiieškotų 

savo kuopų knygas, parašytų svar
biausius faktus (angliškai ar lietu
viškai) ir tuojau siųstų "Vyčio” redak

cijai. Visus pataisymus padarys re 
daktorius su savo štabu.

GAL IKI ŠIOL NEŽINOJAI?

Kad stipriausia radio ''stotis nė
ra Suv. Valstijose Amerikoje, bet 
Varšuvoje, Berlyne, ir Maskvoje. So
vietai ruošiasi statyti 500,000 watų 
stotį, kuri bus girdima visame pa
sauly.

— 0 —
Kad Vokietijos kalbamų filmų ak

toriai dilba veltui. Jie turi viltį, 
kad Amerikonai pamatę juos suteiks 
jiems darbo Amerikoje.

— 0 —
Kad pirmas garlaivio išradėjas ne

buvo Robert Fulton, bet James Rum
sey.

— 0 —
Kad statistikos žinios rodo, kad 

gražiose dienose įvyksta daugiau ne
laimių, negu kuomet lyja arba snie
gą.

— 0 —
Kad Thomas Edison nepadarė 

pinigų, kaipo išradėjas. Jam teismų 
išlaidos daugiau kainavo, negu išra
dimai davė pelno.

— 0 —
Kad žmogui ima visą valandą pa

dainuoti Kinišką (Chinese) dainą.
— 0 —

Kad vienas profesorius prirodė, 
jog 65 asmenys nuteisti teismuose, 
vėliau buvo atrasti visai be kaltės.

TIKĖK AR NE.

Pirnras lietuvis laimėjęs dviračio 
lenktynes buvo Joe Rice (Rajaus- 
kas) 188'8, metais, Wilkes Barre, Pa.

O OO OOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telefoną, Yards 1138 O

Stanley P- Mažeika ?
GRABORIUS IR I

BALZAMUOTOJAS 6
Moderniška Koplyčia Dovanai 63319 AUBURN AVENUE X

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

DA KT ARA I
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I DR. S. BIEŽIS I
6 PHYSICIAN and SURGEON 6 
g OFFICE: 2201 West 22nd Street Y 
O Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 o
9 Residence: 6640 S. Maplewood Are., y
9 Phone Republic 7868—By Appointment g
§ Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M. $
OCXKW-OOOOOOO-OOO-OO-CKIOO-CKJOOO

000000000000000000-00000000

I
Phone Cicero 1260 X

Dr. A. J. Gussen |
LIETUVIS DENTISTAS

Hours: 10 A. M. to 9 P. M, X
Sundays by Appointment X

4847 WEST 14th STREET g
CICERO. ILL. $

oo(><>woaooa(xx>ooao<K)W(XMX>

ooo<>oo(x>aoooocK>o<HX>oao<K>(x>

I
 telephone Lafayette 5820 X

Dr. A. J. Paukštys |
DENTISTAS—X-RAY ?

GAS GIVEN 64193 Archer Ave., Chicago. Q
uo-(>o<>o<>o<x>ooonoooo-oo-(x>oo<x)

ooooooooocoooooooooooooooo

I
 Telephone Hemlock 0066 9

Dr. B. J. Rooth ?
LIETUVIS DENTISTAS

VALANDOS: 9 - 12 ; 1:30 - 5; A6 :30 - 9 v. v. X7054 South Western Avenue g
000000000-00000000000000000

I
 OFISAS ir RES. Tel. Grovehill 0617 S 

Res.6707 So. Artesian Avenue $ 

DR.J.J. SIMONAITIS! 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g 

2423 West Marquette Road 
VALANDOS: 2 - 5 ir 7 - 9 vak.; 5

Ketv. 9-12 ryte. X

OOOOOO O O OO OOOO O O O O O O OOOOOO 

I Office Phone Lafayette 4180 g

DR. V. C. STEELEg
DENTIST |

4180 Archer Avenue gChicago, III. g
o ooooooooooooo ooooooo0-0000

OOOOOOO0-0000000000-00000000

I
Phone Boulevard 7042 6

DR. C. -VEZELTS X
D E N f’I S T A S X

4645 South Ashland Avenue 9Arti 47th Street g
00-000000000000000000000000
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